
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22.11.2022                                                                                                       № 861 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 28.08.2012 № 523 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях оказания социальной помощи Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 28.08.2012 № 523 «Об утверждении Порядка оказа-

ния социальной помощи отдельным категориям граждан муниципального обра-

зования «Старомайнский район» следующие изменения: 

1) в Порядке оказания социальной помощи отдельным категориям граж-

дан муниципального образования «Старомайнский район», являющегося при-

ложением № 1 к постановлению: 

а) пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«1) социальная помощь - предоставление малоимущим семьям, мало-

имущим одиноко проживающим гражданам, гражданам, находящимся в труд-

ной жизненной ситуации, семьям, из числа многодетных семей и семей одино-

ких матерей, семьям граждан, призванных на  военную службу по мобилизации 

в Вооружѐнные Силы Российской Федерации, и семьям военнослужащих, лиц, 

проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ, погибших в связи с 

исполнением обязанностей военной службы в ходе проведения специальной 

военной операции, зарегистрированных на территории муниципального обра-

зования «Старомайнский район», за счѐт средств бюджета района социальных 

выплат;»; 

б) статью 6 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) семьи граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, и семьи военнослужащих, лиц, 

проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ, погибших в связи с 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://servergpd:8080/content/act/89e7e5f3-31a7-4556-8389-aa714afee640.doc
http://servergpd:8080/content/act/89e7e5f3-31a7-4556-8389-aa714afee640.doc


2 

 

исполнением обязанностей военной службы в ходе проведения специальной 

военной операции, зарегистрированных на территории муниципального обра-

зования «Старомайнский район», для приобретения новогодних подарков детям 

в возрасте от 3 до 14 лет.»; 

в) в статье 7: 

- абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Социальная помощь оказывается проживающим или пребывающим на 

территории муниципального образования «Старомайнский район» малоиму-

щим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам (далее - семьи и 

одиноко проживающие граждане) и иным категориям граждан, которые по 

независящим от них причинам имеют среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Ульяновской области, семьям, из 

числа многодетных семей и семей одиноких матерей, семьям граждан, при-

званных на военную службу по мобилизации в Вооружѐнные Силы Российской 

Федерации, и семьям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 

национальной гвардии РФ, погибших в связи с исполнением обязанностей во-

енной  службы в ходе проведения специальной военной операции, зарегистри-

рованных  на территории муниципального образования «Старомайнский рай-

он.»; 

- абзац четвѐртый изложить в следующей редакции: 

«Социальная помощь оказывается в следующих видах: 

- определѐнный размер денежных выплат; 

- денежная помощь на приобретение продуктов для питания детей 1-го 

года жизни; 

- единовременное денежное пособие для лиц, попавших в трудную жиз-

ненную ситуацию; 

- денежная помощь на дополнительное питание и проезд беременным 

женщинам; 

- денежная помощь на приобретение дымовых сигнализаторов семьям с 

детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации; 

- предоставление единовременной выплаты в размере 500 рублей гражда-

нам, зарегистрировавшим новорождѐнного на территории муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

- денежная помощь для приобретения новогодних подарков детям в воз-

расте от 3 до 14 лет.». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 30.09.2016 № 554 «О внесе-

нии изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 28.08.2012 № 523». 



3 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


